[image: ]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   24  декабря 2024 года                                                                                          № 61

О внесении изменений в решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 22.12.2023 № 30 "Об утверждении  местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на                       2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом  Павловского  сельского  поселения  Темкинского  района  Смоленской  области Смоленской области   (с изменениями), решением Темкинского районного Совета депутатов от 23.10.2024 №21 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе                    в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области», решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам

Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 22.12.2023 № 30 «Об утверждении местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов» следующие изменения:
1) в статье 1
а) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17159,7 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 13446,8 тысяч рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 13446,8 тысяч . рублей;»;
б)  подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 18587,2 тысяч. рублей.»;
2. Приложения 1, 3, 5, 7, 11, 15, изложить в следующей редакции:
	1)  приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год» согласно приложению 1 настоящего решения;
	2) приложение №3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений на 2024 год» согласно приложению 2 настоящего решения;
	3) приложение №5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год» согласно приложению 2 настоящего решения;
4) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» согласно приложения 3 настоящего решения;
5)  приложение №9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2024 год» согласно приложению №4 к настоящему решению;
6) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности на 2024 год» согласно приложения 5 настоящего решения;
7) приложение №15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024год» согласно приложению 6 настоящего решения;
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в  газете «Заря» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Т.Н. Силанова).

Глава муниципального образования                                   Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                                  окружного Совета депутатов
Смоленской области
                                       А.Н. Васильев                                                   А.Ф. Горностаева

image1.wmf